私たちの使命は、安心・安全な鋼構造物を供給すること。
そのために、日々製作技術の維持向上を図り、
たゆまぬ努力を続けています。

HAYASHI IRON WORKS CO.

会社案内

会社概要

「やりがい」を「プライド」に。

COMPANY

TOP MESSAGE

当社は、昭和８年(1933年)の創業以来、建築鉄骨の製作・施工一筋に歩んで参りました。
長きにわたり、関係各位様のお力添えを頂けました事に心より感謝いたします。
これからも蓄積してきた確かな技術力で、さまざまな製品づくりに柔軟に対応し、新し
いことにチャレンジし続けて参ります。
また、企業の礎となる社員一人ひとりが誇りと自信を持って、社会に貢献できるよう勇
往邁進していきます。
2023年には創業90周年を迎えます。
企業理念であります、『日々製作技術の維持向上を図り、社会に安心・安全な鋼構造物を
供給します』を胸に誠心誠意、努力して参りますので、今後とも引き続き変わらぬご指
導を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

上田 政志代表取締役社長代表取締役社長

会社概要

会社名称 株式会社　林鐵工所

代表取締役会長 井上　敏弘

代表取締役社長 上田　政志

工場 愛媛県松山市大橋町301

従業員 28名

月産重量 500TON

取引銀行 山口銀行 松山支店
伊予銀行 森松支店

営業種目 鋼構造物工事業
許可番号　愛媛県知事（般-2） 3083号

全国鉄骨評価機構認定　H　グレード
認定番号　TFB H-203947

会社所在地 愛媛県南高井町2012番地
TEL:089-963-0684
FAX:089-963-3221
E-mail:hayasi-f@isis.ocn.ne.jp

各種保有資格一覧表
鉄骨製作管理技術者

溶接管理技術者

建築鉄骨製品検査技術者

建築鉄骨超音波検査技術者

非破壊検査技術者

鉄骨工事管理責任者

建築高力ボルト管理技術者

溶融亜鉛めっき高力ボルト施工技術者

1級　9名

2級　3名

6名

2名

レベル１　3名

2名

2名

2名

AW検定（工場）

AW検定（ロボットオペレーター）

建築鉄骨ロボット溶接オペレーター

JISアーク溶接

JIS半自動溶接

特化物及び四アルキル鉛等作業主任者

5名

2名

3名

9名

14名

4名

工場レイアウト

設備紹介

ボンベ置場

タンク置場

L
型
ク
レ
ー
ン

L
型
ク
レ
ー
ン

天
井
ク
レ
ー
ン

天
井
ク
レ
ー
ン

キュービクル置場

5t

2.8t

天
井
ク
レ
ー
ン
2.8t

天
井
ク
レ
ー
ン
2.8t

天
井
ク
レ
ー
ン
2.8t

天
井
ク
レ
ー
ン

2.8t

2.8t

L
型
ク
レ
ー
ン
2.8t

L
型
ク
レ
ー
ン
2.8t

天
井
ク
レ
ー
ン
2.8t

天
井
ク
レ
ー
ン
5t

10t

カットオフ
マシン

開先
加工機

組立・溶接エリア

柱大組台 柱仕上げエリア 仕口溶接 仕口組立

柱大組ロボット 短管開先機
コア組立

コアロボット

柱仕上げエリア柱大組ロボット

組立・溶接エリア

ショット
ブラスト

オート
ドリル

鋼材ヤード

鋼材ヤード

鋼材ヤード
塗装ヤード

屋外作業場

●ドリルマシン
サイズ1025×500

●バンドソーマシン
サイズ1025×750

●H形鋼用ショットブラスト
サイズ1000×400

●H形鋼開先加工機
サイズ1000×500

●省スペース型鉄骨コア・仕口兼
用 溶接システム
サイズ□200-1000

●短尺開先加工機
サイズ□600

●鉄骨柱大組立溶接ロボットシス
テム / 最大重量15t
サイズ□250-1000

●鉄骨柱大組立溶接ロボットシス
テム / 最大重量15t
サイズ□250-1000

株式会社林鐵工所　MAP
https://goo.gl/maps/VcrypdcPzFXHTEAu5

昭和   8年

昭和38年

昭和45年

昭和46年

平成   3年

平成   4年

平成21年

平成22年

令和   2年

松山市祇園町に林鐵工所を創立

松山市福音寺町に移転

資本金300万で会社を設立

松山市大橋町に移転

国土交通大臣認定　Ｍグレード取得

資本金1000万に増資

工場及び事務所棟 全面建替

国土交通大臣認定　Ｈグレード取得

代表取締役会長に井上敏弘、代表取締役社長に上田政志が就任

会社沿革

事業内容 SERVICE

林鐵工所の特徴

最新設備による直線化された1次加工ラインと
複数ロボットによる自動溶接01

極力無駄を省いた作業工程により、生産性を上げるだけではなく、品質面でも顧客満足を得るより優れたものを生み出してい
ます。それには、ロボットによる自動溶接も大いに寄与しています。働く人たちの安全面も十分に配慮したワークフローです。

創業80年を超える確かな製作技術と
高品質の製品供給02

林鐵工所は、昭和8年創業、2023年には90周年を迎えます。この歴史をつくることができたのは、常に技術を磨き真摯な姿勢
を貫いてきたからだと思います。国土交通大臣認定のＨグレードを取得しているのもその証です。

平均年齢32歳の結束力の強いチーム03

林鐵工所の社員の平均年齢は32歳と、明るく親しみやすい社風です。専門知識や技術を先輩から後輩へと受け継いでいく中で、
一人ひとりが成長できる喜びがあります。技術の習得や資格取得によりステップアップを目指せることも魅力です。

施工実績

2018年度

商業施設 ホテル 病院

福祉施設 事務所 複合施設

2019年度

事務所 市場 教育施設

庁舎 福祉施設

HAYASHI Iron Works co. All right reserved.

2020年度

事務所 工場 庁舎

遊戯施設 寮

工場 物流倉庫

〒791-1112　愛媛県松山市南高井町2012番地

教会

089-963-0684
FAX:089-963-3221

https://hayashi-tk.com/